АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OT26J Z 20H № ___2552

ст-ца Кущёвская

Об утверждении Программы мероприятий по профилактике
нарушений юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных требований на 2018 год,
осуществляемых администрацией муниципального

образования Кущевский район

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Программу мероприятий по профилактике нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
требований на 2018 год, осуществляемых администрацией муниципального
образования Кущевский район (приложение).

2. Должностным лицам администрации муниципального образования
Кущевский район, уполномоченным на осуществление муниципального контроля
в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей
компетенции выполнение Программы мероприятий по профилактике нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
требований на 2018 год, осуществляемых администрацией муниципального
образования Кущевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Е.И.Поступаеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального
образования Кущевский район Е.Н.Коротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального образования

Кущсвский район
от

ПРОГРАММА
мероприятий по профилактике

нарушений юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями обязательных требований на 2018 год,

осуществляемых администрацией муниципального
образования Кущевский район

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель/ Должностные лица
администрации муниципального
образования Кущевский район,

уполномоченные на осуществление
муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности
1. Размещение на официальном сайте

администрации муниципального образования
Кущевский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,
(www.adm-kush.ru) в разделе «Главная»,
«Муниципальный контроль» (для каждого
вида муниципального контроля отдельно)
перечней нормативных правовых актов или их
отдельных частей, содержащих обязательные

постоянно
в течение

года

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кущевский район

http://www.adm-kush.ru

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель/ Должностные лица
администрации муниципального
образования Кущевский район,

уполномоченные на осуществление
муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности
требования, оценка соблюдения которых
является предметом муниципального контроля,
а также текстов соответствующих
нормативных правовых актов

2. Информирование юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей по
вопросам соблюдения обязательных
требований, в том числе посредством
разработки и опубликования руководств по
соблюдению обязательных требований,
проведения семинаров и конференций,
разъяснительной работы в средствах массовой
информации и иными способами

постоянно
в течение

года

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кущевский район

3. Подготовка и распространение комментариев о
содержании новых нормативных правовых
актов, устанавливающих обязательные
требования, о внесенных изменениях в
действующие акты, сроках и порядке
вступления их в действие, а также
рекомендаций о проведении необходимых
организационных, технических мероприятий,
направленных на внедрение и обеспечение
соблюдения обязательных требований

в течение
года по

мере
принятия
правовых

актов

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кущевский район

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель/ Должностные лица
администрации муниципального
образования Кущевский район,

уполномоченные на осуществление
муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности
4. Обобщение практики осуществления в

соответствующей сфере деятельности
муниципального контроля и размещение на
официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский
район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,
(www.adm-kush.ru) в разделе «Главная»,
«Муниципальный контроль»,
соответствующих обобщений, в том числе с
указанием наиболее часто встречающихся
случаев нарушений обязательных требований с
рекомендациями в отношении мер, которые
должны приниматься юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями в целях
недопущения таких нарушений

не реже
одного

раза в год
до 31

декабря
2018 года

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кущевский район

5. Организация приема граждан, представителей
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей по вопросам соблюдения
обязательных требований

в течение
года

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи

http://www.adm-kush.ru

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель/ Должностные лица
адмшшстрацин муниципального
образования Кущевский район,

уполномоченные на осуществление
муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности
администрации муниципального
образования Кущевский район

6. Проведение плановых (рейдовых) осмотров,
обследований территорий, расположенных в
границах муниципального образования
Кущевский район, выдача предостережений о
недопустимости нарушений обязательных
требований

в течение
года по

мере
появления
оснований,
предусмотр

енных
законодате

льством

Управление муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кущевский район;
Отдел по вопросам строительства,
жилищной политики, коммунального
хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кущевский район

Начальник контрольно -  ревизионного
отдела администрации муниципального
образования Кущевский район ЕЛО.Мануйлова